- 1 -

浙江省终身教育学分银行管理中心文件

浙学银〔2019〕2 号

关于规范浙江省成人学校社会培训项目

成果存入工作的通知

各分部、分中心、受理点：

为进一步规范各地成人学校社会培训项目成果存入工作的开

展，推动社会培训服务区域经济建设和市民需求，经研究，决定

在分中心、受理点等单位开展社会培训项目成果存入规范化工作。

现将有关要求通知如下：

一、工作要求

（一）受理点制定成人学校社会培训年度计划，并向分中心

和当地教育行政主管部门做好培训项目申报备案。

（二）分中心汇总辖区内培训项目目录，扩大培训项目社会

影响。

（三）分中心及时做好各类培训项目成果存入的指导和管理

工作。

（四）分部指导和检查社会培训项目成果存入学分银行工作。

 - 2 -

二、规范内容

（一）各类社会培训项目要有项目名称、培训内容（方案）、

培训规模、培训时数、培训形式、考核考察方式、师资、成果呈

现形式、学时数等。

（二）项目开展要有过程性台账，包含学习者信息（姓名、

身份证、联系电话）、签到表、项目课程设计表、开展情况记录、

学习成果评价表等。

三、具体要求

（一）各成人学校在学分银行系统填报要开设的培训项目，

各分中心审核通过后形成季度培训项目目录（第一、二季度合并）。

（二）各类非学历教育学习成果录入，要依照已经建成的培

训项目目录库中的项目编码和课程编码进行匹配，填报相关符合

要求的学习成果。

（三）省学分银行管理中心将在省教育厅统筹安排下对全省

各地存入学分银行的学习成果数据进行核查，重点检查项目的申

报备案落实情况及培训过程台账资料，对于缺乏相关材料或数据

技术排查中严重失真的单位，将报省教育厅相关部门作为年度考

核依据。

四、注意事项

（一）各单位可参考相关表格（附件1、2）开展培训项目申

报备案，也可根据本地特点和以往工作经验自行设计相关申报材

料，制定申报备案流程。

  - 3 -

（二）申报表中的“申报单位”即为学分银行平台系统中的“非

学历教育办学机构”，请填报“学分银行”系统中生成的该机构代码。

（三）培训项目类别：农村实用技术培训、企业职工培训、

家政服务类培训 、法律消防安全教育培训、扫盲教育培训、党员

教育培训、文化休闲生活技能培训、电商营销培训、市（农）民

素质教育培训、市（农）民职业技能培训、老年教育培训、新市

民（外来务工人员）培训、特殊教育培训、学前教育培训、家长

家庭教育培训、青少年课外教育培训、健康养生科普培训、传统

文化（国学）教育培训。请选择接近以上分类的项目类别填写，

确实无法归类的，填写另外分类并备注（新）。

（四）培训对象：农村劳动力、企业职工、政府事业单位职

工、在校学生、退役士兵、商业服务人员、企退人员、医护人员、

安保从业人员、船员（渔民）、老年群体、自由职业（待业）人员、

外来务工人员、残障人员等。

（五）本年度各地教育工作业绩考核中有关“成校社会培训学

习成果存入学分银行”相关数据，以本次所建的培训项目为主（双

证制除外），各地学习成果的采集以系统中所建项目为基础。

五、联系方式

省学分银行管理中心：周美秀，汪倩雯。

联系电话：0571-89925320。

附件：1.浙江省成人学校社会培训项目申报汇总表

2.浙江省成人学校社会培训项目项目申报表

 - 4 -

浙江省终身教育学分银行管理中心

                        2019 年 5 月 5 日

  - 5 -

附件 1

浙江省成人学校社会培训项目申报汇总表

所在区域：            市、     县（市、区）、     区

填报人：

填报时间：

序

号

项目

名称

项目

类别

培训

规模

培训

对象

培训

形式

培训

时数

学时数 申报

单位

机构

代码

联系人

（电话）

- 6 -

附件 2

浙江省成人学校社会培训项目申报表

申报单位  机构代码

地址 市           县                    号

填报人  联系电话

培训项目 1：名称

项目类别        培训规模                     人

培训对象   培训形式

培训时数  学时数

成果形式  师资安排

- 7 -

培训项目介绍（培训目的、培训目标、培训对象及类型、培训内容、培训组织范围、培训规模、培训

时间、培训地点等）

培训项目 2：名称

项目类别        培训规模                     人

培训对象   培训形式

培训时数  学时数

成果形式  师资安排

- 8 -

培训项目介绍（培训目的、培训目标、培训对象及类型、培训内容、培训组织范围、培训规模、培训

时间、培训地点等）

以下可根据申报项目数量自行添加

- 9 -

 抄报：省教育厅。

 主送：市县教育局、市县（市、区）电大、社区大学（学院）。

浙江省终身教育学分银行管理中心       2019 年 5 月 6 日印发